
 
Školní projekt „Pomozme dětem na vlastní nohy!“  

ÚPLNÁ PRAVIDLA ZÁVĚREČNÉ SOUTĚŽE: 
 

1. Soutěže vyhlášené zapsaným spolkem Kolem na kole se mohou zúčastnit pouze celé základní školy a gymnázia v Mladé 
Boleslavi. 

2. Základní soutěžní jednotkou je školní třída. Podmínkou její platné účasti v soutěži je, že po celý soutěžní týden 25.-
29.4.2022 budou všichni přítomní žáci pravdivě zaznamenávat způsob, jakým se v jednotlivé dny dopravovali do školy 
(pro jednoduchost se zaznamenává pouze způsob dopravy do školy, nikoliv ze školy). K tomu slouží připojená skórovací 
tabulka (níže v příloze). Použije-li jeden člověk cestou do školy více způsobů dopravy, do tabulky zapíše ten, který je v 
legendě na vyšším řádku: 
 

A+  „Autem z nutnosti“ -  smí zapsat pouze zde uvedení: 
 

- Prvňáci, pokud je rodiče přivezou autem ke škole, ale děti z auta vystoupí a dojdou do školy samostatně (dospělí 
nevystoupí z auta), nebo pokud dojdou ke škole spolu s rodiči z auta zaparkovaného dál od školy mimo školní ulici a vstup 
do školy už zvládnou samostatně. 
 

- Druháci až páťáci, pokud vystoupí z auta mimo školní ulici (cca 100 – 300 m od školy) a do školy dojdou pěšky. 
 

- Žáci 2. stupně a studenti: pouze mimoboleslavští, pokud vystoupí z auta mimo školní ulici (100 – 300 m od školy) a do školy 
dojdou samostatně. Boleslavští nemohou označit A+; pokud přijedou autem, zapíší A a ztrácí tak pro školu body. 
 

- Pedagogové a provozní zaměstnanci: pouze mimoboleslavští, pokud přijedou do školy mimo interval 30 minut před 
začátkem vyučování (většina škol 7:30 – 8:00), nebo pokud zaparkují mimo školní ulici a zbytek dojdou pěšky. Pokud 
přijedou kdykoliv do školy autem boleslavští, zapíšou A a ztrácí pro školu 3 body. 
 

A    Autem nebo na motorce (s výjimkou výše uvedených A+). Jediný způsob, který ubírá škole body. Elektromobil = auto. 
B    Busem (MHD i linkovým). 
V    Vlakem. 
K    Na kole nebo koloběžce. 
P    Pěšky, na skateboardu nebo bruslích. 
 

3. Na konci školního týdne třídní učitel či jiný pedagog zajistí sečtení počtů přítomných žáků v jednotlivých dnech a zapíše 
celkové součty v tabulce pro svou třídu. Na záznamové tabulce každé třídy musí být na spodním řádku jméno 
pedagoga, který zodpovídá za pravdivost a správnost uvedených údajů. Bez jeho podpisu jsou výsledky neplatné.  

4. Své cesty do školy zaznamenávají v soutěžním týdnu i všichni přítomní pedagogové (do samostatné tabulky) a provozní 
zaměstnanci (školník, uklízečky, kuchařky ad.). Správnost a pravdivost údajů v záznamové tabulce pedagogů a provozních 
zaměstnanců potvrzuje na jejím spodním řádku svým podpisem ředitel/ka školy.  

5. Zcela vyplněné originální tabulky všech zúčastněných tříd i pedagogického sboru je nutno odevzdat do úterý 3.5.2022 
17:00 hodin do Ekocentra Zahrada v Mladé Boleslavi (pro vlastní potřebu je možno pořídit kopie). Později doručené, 
neoriginální či nekompletní výsledky nebudou do soutěže zahrnuty a zbaví tak celou školu možnosti vyhrát!  

6. Nejlepší skóre dosáhne ta škola a třída, která za celý soutěžní týden zaznamená nejmíň doprav do školy autem (položek 
„A“) vzhledem k počtu přítomných (= celkový počet jízd autem vydělený počtem „člověkodnů“). Pro celkový součet školy 
se výsledky pedagogického sboru násobí 3x, tzn. že každá cesta autem má u pedagoga třikrát vyšší váhu, než u žáka! 
(Nikoliv u provozního zaměstnance).  

7. Vítězná škola s nejnižším procentem dopravy „A“ získá finanční odměnu 15000 Kč, se kterou naloží dle vlastního uvážení. 
Třída z vítězné školy, která dosáhne nejnižšího skóre, získá – volnou celodenní vstupenku na koupaliště v Mladé 
Boleslavi (s platností do 30.6.2022). Podmínkou jejího vítězství je aspoň 50 % přítomnost v soutěžním týdnu (tzn. že 
pokud bude třída např. 3 dny v karanténě, nebo bude chybět víc než polovina žáků, započítá se její skóre do školní 
soutěže, ale nemůže vyhrát jako třída). Při shodném výsledku dvou či více škol nebo tříd zvítězí ta, která bude mít větší 
počet přítomných osob v soutěžním týdnu („člověkodnů“ ve výsledkové tabulce). 

8. Vyhlášení výsledků a předání odměn zástupcům vítězné školy a všem žákům či studentům vítězné třídy proběhne 
pravděpodobně ve čtvrtek 12.5.2022 ve škole. Přesný čas a způsob předání bude domluven s vítězem soutěže předem.  

9. Do soutěže se jednotlivé třídy a školy přihlašují včasným odevzdáním úplně vyplněných originálů skórovacích  tabulek, 
čímž zároveň stvrzují souhlas s pravidly soutěže.  

10. Vyhlašovatel si vyhrazuje právo změnit termíny a podmínky soutěže v případě nepředvídatelných událostí (např. omezení 
provozu škol v rámci opatření proti epidemii Covid-19). 

11. GDPR: Vyhlašovatel soutěže se zavazuje ke zpracování všech získaných dat pouze do souhrnných výstupů, kde nejmenší 
identifikovatelnou jednotkou bude školní třída. Získané informace o jednotlivých osobách nebudou žádným způsobem 
ukládány ani sdíleny, papírové skórovací tabulky z jednotlivých škol budou po sumarizaci výsledků skartovány. 

12. Kontakt na vyhlašovatele a pořadatele soutěže: Kolem na kole, z.s., Zahradníkova 178/2, Mladá Boleslav, 
https://www.kolemnakole.cz/, cindr@seznam.cz, tel. 603379173. Kontaktní osoba: Jan Cindr. 
 
 



 
 

Způsob zapisování do skórovací tabulky (viz níže): 
 
 

PŘED SOUTĚŽNÍM TÝDNEM: 

1. Školní koordinátor soutěže přidělí tabulky jednotlivým třídám, skupinám pedagogů (včetně vychovatelů a asistentů) a 
provozních zaměstnanců. Každý člověk ve škole musí být přiřazen právě k jedné skórovací tabulce (nikdo nesmí být 
vynechán, nebo se zapisovat do více tabulek) a musí vědět, kde se bude po příchodu do školy zapisovat. 

2. Zapište jména žáků, pedagogů a provozních zaměstnanců do tabulek. 

3. Všichni, kdo bydlí v Mladé Boleslavi (místo, odkud se dopravují do školy, leží v katastru města), zapíšou ke svému 
jménu v prvním sloupci „MB“. 

4. V pátek před soutěžním týdnem (22.4.) se všichni seznámí se způsobem KDE a JAK budou po celý příští týden pravdivě 
zapisovat svůj způsob dopravy. Případné nejasnosti vysvětlí školní koordinátor. 

 
V SOUTĚŽNÍM TÝDNU (25.-29.4.2022): 

5. Každý den (po – pá) co nejdříve po příchodu školy každý poctivě zapíše způsob, jak se dopravil do školy: 
 

A+  „Autem z nutnosti“ -  smí zapsat pouze zde uvedení: 
 

- - Prvňáci, pokud je rodiče přivezou autem ke škole, ale děti z auta vystoupí a dojdou do školy samostatně (dospělí 
nevystoupí z auta), nebo pokud dojdou ke škole spolu s rodiči z auta zaparkovaného dál od školy mimo školní ulici a 
vstup do školy už zvládnou samostatně. 
 

- - Druháci až páťáci, pokud vystoupí z auta mimo školní ulici (cca 100 – 300 m od školy) a do školy dojdou pěšky. 
 

- - Žáci 2. stupně a studenti: pouze mimoboleslavští, pokud vystoupí z auta mimo školní ulici (100 – 300 m od školy) a 
do školy dojdou samostatně. Boleslavští nemohou označit A+; pokud přijedou autem, zapíší A a ztrácí tak pro školu 
body. 
 

- - Pedagogové a provozní zaměstnanci: pouze mimoboleslavští, pokud přijedou do školy mimo interval 30 minut 
před začátkem vyučování (většina škol 7:30 – 8:00), nebo pokud zaparkují mimo školní ulici a zbytek dojdou pěšky. 
Pokud přijedou kdykoliv do školy autem boleslavští, zapíšou A a ztrácí pro školu 3 body. 
 

A    Autem nebo na motorce (s výjimkou výše uvedených A+). Jediný způsob, který ubírá škole body.  
      Elektromobil = auto. 
B    Busem (MHD i linkovým). 
V    Vlakem. 
K    Na kole nebo koloběžce. 
P    Pěšky, na skateboardu nebo bruslích. 
 

6. Pokud někdo při jedné cestě do školy použil více uvedených způsobů, do tabulky zapíše ten, který je v legendě uveden 
na vyšším řádku. 

7. Zapsání všech přítomných žáků kontroluje určený pedagog. Všechny nepřítomné pro ten den proškrtne „/“. 
 

 
NA KONCI SOUTĚŽNÍHO TÝDNE (v pátek 29.4.): 

8. Určení pedagogové (zpravidla třídní učitelé) zkontrolují úplnost vyplnění tabulek (včetně proškrtnutých absencí), dole 
pod sloupci sečtou jednotlivé způsoby dopravy pro jednotlivé dny a vpravo pak doplní celkové součty za celý týden. 
Svým podpisem dole stvrdí úplnost vyplnění a správnost součtů. 

9. Za úplnost vyplnění a správnost součtů u dospělých (pedagogů a provozních zaměstnanců) se zaručuje vedení školy, 
které tabulky před odevzdáním podepíše. 

10. Školní koordinátor shromáždí všechny sečtené a podepsané tabulky za celou školu a nejpozději do úterý 3.5.2022 
17:00 je odevzdá do Ekocentra Zahrada, Jaselská 1475, Mladá Boleslav v uzavřené obálce. Za kompletnost (že jsou 
odevzdány zápisy všech zúčastněných a žádná tabulka nechybí) zodpovídá školní koordinátor soutěže. 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 jméno z MB* Po Út St Čt Pá 

1   
     

2   
     

3   
     

4   
     

5   
     

6   
     

7   
     

8   
     

9   
     

10   
     

11   
     

12   
     

13   
     

14   
     

15   
     

16   
     

17   
     

18   
     

19   
     

20   
     

21   
     

22   
     

23   
     

24   
     

25   
     

26   
     

27   
     

28   
     

29   
     

30        CELKEM 

Součet pro jednotlivé dny: Po  Út  St  Čt  Pá  ZA TÝDEN 

/ = dnes chyběl přítomno lidí:      =     „člověkodnů“ 

A+  (      ) = A+utem z nutnosti** A+:      = Autem z nutnosti 

A  = Autem, na motorce A:      = Autem 

B  = Busem B:      = Busem 

V  = Vlakem V:      = Vlakem 

K  = na Kole, Koloběžce K:      = na Kole 

P  = Pěšky, na inlajnech, skejtu P:      = Pěšky 

TŘÍDA:  

 

*
*

K
D

O
 p

ři
je

l 
a

u
te

m
 z

 n
u

tn
o

s
ti

 a
 S

M
Í 

Z
A

P
S

A
T

  
A

+
  ?

  
  

   
 

  
P

rv
ň

á
k
, 
k
te

rý
 u

 š
k
o
ly

 s
á
m

 v
ys

to
u
p
il 

z 
a
u
ta

 a
 d

o
še

l 
d
o
 š

k
o
ly

. 
D

o
sp

ě
lí 

n
e
v
y
st

o
u
p
ili

 z
 a

u
ta

. 
 

  
  

  
N

e
b
o
 d

o
še

l 
d
o
 š

ko
ly

 s
 r

o
d
ič

i 
z 

a
u
ta

 z
a
p
a
rk

o
v
a
n
é
h
o
 d

á
l 
o
d
 š

ko
ly

 m
im

o
 š

k
o
ln

í 
u
lic

i.
 

   
 

  
D

ru
h

á
k

 a
ž
 p

á
ť

á
k
, 

kt
e
rý

 v
y
st

o
u
p
il 

z 
a
u
ta

 d
á
l 
o
d
 š

ko
ly

 M
IM

O
 Š

K
O

L
N

Í 
U

L
IC

I 
a
 z

b
yt

e
k 

d
o
še

l 
p
ě
šk

y.
  

   
 

  
Ž

á
k

 2
. 
s
tu

p
n

ě
 Z

Š
 a

 s
tu

d
e

n
t 

S
Š
, 
k
te

rý
 N

E
B
Y
D

L
Í 

v
 M

B
 a

 v
ys

to
u
p
il 

d
á
l 
o
d
 š

ko
ly

 n
a
 h

la
v
n
í 
u
lic

i 
a
 z

b
y
te

k
 d

o
še

l.
 

  
 

  
P

e
d

a
g

o
g

 n
e

b
o

 p
ro

v
o

z
n

í 
z
a

m
ě
s
tn

a
n

e
c
, 
k
te

rý
 N

E
B
Y
D

L
Í 

v
 M

B
 a

 z
a
p
a
rk

o
va

l 
m

im
o
 š

ko
ln

í 
u
lic

i,
 n

e
b
o
 p

ři
je

l 
ji
n
d
y
  

  
  

  
 n

e
ž 

3
0
 m

in
u
t 

p
ře

d
 z

a
čá

tk
e
m

 š
ko

ly
. 

 

        *Sem napiš „MB“ 

             pokud bydlíš  

     v Mladé Boleslavi. 

 

 
        CO MÁM ZAPSAT?  

  Použil/a jsi dnes více způsobů dopravy?  

        Zapiš ten, který je tady na vyšším řádku. 

                        A HRAJ FÉR! 

 

Podpis učitele, který zodpovídá za správnost a úplnost:  

F
é

ro
v
ě

 v
y
p

ln
ě

n
o

u
, 

s
e

č
te

n
o

u
 a

 p
o

d
e

p
sa

n
o

u
 t

a
b

u
lk

u
 o

d
e

v
zd

e
jt

e
 v

 p
á

te
k
 p

o
 s

k
o

n
če

n
í 

s
o

u
tě

ž
e

 š
k

o
ln

ím
u

 k
o

o
rd

in
á

to
ro

v
i.

 

ŠKOLA:  „Pomozme dětem na vlastní nohy!“ 
   SKÓROVACÍ TABULKA SOUTĚŽE 


